Zum zwölfften. Die Sophisten auff das sie Können gleich als ein Ael durch ein schlipfferich loch/wenn man sie mit dem liecht vnd warheit Göttliches

liches wort fangen wil/entwischen so erdichten sie
durch ire Sophisticas, Thomisticas vnd Schotisticas
distinctiones, dreierley willen im menschen / Einen
bösen/einen guten/vnd mittelmessigen oder Adia-
phorischen. Aber D. Luther verwirffet solche So-
phisterey gar ernstlich/denn das sind seine wort in
Seruo arbitrio: Deinde hoc merum figmentum Diale-
cticum est, quod in homine sit **MEDIUM & PV-
RVM** uelle, nec possunt probare qui id asserunt. Ex
ignorantia rerum & obseruantia uocabulorum natum
est, quasi continuo **SIC** sit in **RE**, sicut disponitur in
VOCABVLIS, qualia sunt infinita apud Sophis-
tas. Sic potius res habet, ut Christus ait: Qui non est
mecum, contra me est, non ait: Qui non est mecum,
nec contra me, sed in medio est. Quia si **DEVS** in no-
bis est, Satan abest, & non nisi uelle bonum adest, Si
DEVS abest, Sathan adest, non nisi uelle malum
in nobis est. **NEC DEVS** nec Satan **ME-
RVM & PVRVM VELLE** sinunt in nobis,
sed sicut recte dixisti (scilicet tu Erasme) amissa li-
berlate **COGIMVR** seruire peccato, hoc est, nos uo-
lumus peccatum & malum, loquimur peccatum & ma-
lum, facimus peccatum & malum.

Mira omnino ac simul detestanda est istorum homi-
num audacia in fingendis elusionibus manifestæ & mani-
bus palpatae ueritatis, ut est figmentum discriminis cor-
ruptionis humanæ naturæ in originali peccato & libe-
ro arbitrio, Item illud Eccianum totum, sed non **TO-
TALITER**, & similia.

Das sind nun erst sieben vrsachen / war-
umb

umb die lehr vom freien willen aller ding nōtig ist
zu wissen vnd zuverteidigen wider die Papisten vnd
Abiaphoristen. Darnach auch die zwölff grosse vnd
fürnemliche vnterscheid zwischen der waren lehr
D. Luthers oder vnserer Kirchen / vnd der Sophia
sten oder Synergisten / welche wol zumercken vnd
zubehalten sein. Nun wollen wir ferner mit Gottes
hülffe darthun viel treffliche / klare / vnd gewaltige
zeugnis aus den Kirchen Gesengen / Augspurgia
schē Confession / Apologia / Schmalkaldischen Ar
tikeln / aus den büchern D. Lutheri seligers / vnd
aus der Düringischen bekentnis / auff das wir
beweisen / das dis die einige / ware vnd ein
trechtige meinung vnserer Kirchen sey
vonder menschlichen verderbung
vnd freien willen.

Matthias Flacius Illyricus.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several lines across the page.